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Slovenský zväz včelárov, Regionálna zložka Prešovský kraj

a  Základná organizácia Slovenského zväzu včelárov pri

Strednej odbornej škole lesníckej v Prešove

Vás pozývajú na

3. ROČNÍK

OTVORENIA VČELÁRSKEJ SEZÓNY V PREŠOVSKOM KRAJI SPOJENÝ

S KONFERENCIOU O VČELÁRSTVE,

ktorý sa uskutoční:

DŇA 16. 3. 2024

v priestoroch SOŠ lesníckej, Kollárova 10, Prešov

 Program:

9:00 – 9:15      Otvorenie

9:15 – 10:45    Prednáška: Technológia včelárenie Mgr. Blanka Vincová

11:00 – 13:00  Prednáška: Všeobecné včelárstvo Valent Ličko

13:00               Vyhodnotenie súťaže o najlepší med v okrese Prešov

14:00              Ukončenie

Počas celého dňa bude ochutnávka rôznych druhov medu, medoviny a včelích produktov a bude prebiehať súťaž  „Najlepší med v okrese Prešov“.

(vzorky medov do súťaže môžete prihlásiť do 15.3.2024)

V priebehu dňa bude zabezpečený predaj včelích produktov a včelárskych potrieb firmami: APIGOLD LIPTOVKÝ HRADOK – p. Michal Mačička, výroba úľov – p. Viliam Velček…

,,Právnym základom pre spracúvanie Vašich osobných údajov za účelom pozvania, resp. slávnostného prijatia a zablahoželania, je čl. 6 ods. 1 písm. e) všeobecného nariadenia o ochrane údajov – spracúvanie je nevyhnutné na splnenie úlohy realizovanej vo verejnom záujme alebo pri výkone verejnej moci zverenej prevádzkovateľovi. Spracúvanie Vašich osobných údajov za týmto účelom môžete kedykoľvek namietať. Viac informácií o spracúvaní Vašich osobných údajov nájdete na www.osobnyudaj.sk/informovanie alebo priamo u Prevádzkovateľa.“

Pozvánka:

Prešov Vystava2024.docx

Vážení predsedovia a tajomníci ZO SZV, KČ SZV.

Slovenský zväz včelárov usporadúva stretnutie komerčných včelárov.

Kedy:     streda 20.3.2024 o 10,00 hod.

Miesto:   SOŠ Pod Bánošom 80, Banská Bystrica

Cieľom stretnutia je prediskutovať možnosti SZV pri podnikaní včelárov a vytvorenie Sekcie komerčných včelárov, ktorá by mala pripraviť podmienky pre realizáciu slovenských medov na predaj v obchodnej sieti.

Na stretnutí sa zúčastní zástupca MPaRV SR, ktorý predloží ďalšie možnosti podpory komerčných včelárov.

Prosím Vás o distribúciu tohto oznamu pre AÚVL a komerčných včelárov.



Vážení predsedovia a tajomníci ZO SZV, KČ SZV.

Na základe doteraz platnej smernice 6/2019 o prednášajúcich odborníkoch vo včelárstve oznamujeme, že prípadní záujemcovia sa môžu prihlásiť mailom na sekretariat@vcelari.sk

Termín na prihlásenie: do 30.3.2024

Následne budú záujemcovia informovaní o podmienkach a termíne.

Vážení predsedovia a tajomníci ZO SZV, KČ SZV.

Slovenský zväz včelárov Vás pozýva na XIII. ročník medzinárodnej Konferencie zlepšovateľov a vynálezcov vo včelárstve, ktorý tento rok organizuje Český svaz včelařů.

Miesto konania: 

Výstaviště Flora Olomouc, a.s., Wolkerova 37/17, Olomouc

Dátum konania: 

25. - 26. októbra 2024 (exponáty)

26. októbra 2024 (referáty)

Témy pre zlepšovateľov zahrňujú problematiku včelárstva:

	plemenárska práca u včiel a chov matiek
	včelie produkty, získavanie a spracovanie so zameraním na vosk a medzistienky
	choroby a nákazy včelstiev
	včelárske zariadenia, pomôcky a ošetrovanie včiel
	profesionálne včelárenie


Témy pre súťaž vynálezcov a zlepšovateľov:

	zariadenie a pomôcky prakticky využiteľné včelármi
	audiovizuálne a knižné publikácie na tému včelárstvo
	audiovizuálne programy s maximálnou dĺžkou 15 minút (zaslať v konečnej podobe do 30. augusta 2024)
	dekoratívne predmety zo včelích produktov


Prihlášky referátov a exponátov na Konferenciu zlepšovateľov a vynálezcov vo včelárstve je potrebné zaslať

na sekretariát ČSV, z. s. najneskôr do 30.8.2024  na e-mail: vynalezci@vcelarstvi.cz      

Informácie: Ing. Nikola Grätzová, e-mail: gratzova@vcelarstvi.cz, tel.: +420 607 035 904.

Prihláška na stiahnutie:

PŘIHLÁŠKA-XXIII.konference

 

Kurz je určený pre členov Slovenského zväzu včelárov na základe zmluvy s  Inštitútom vzdelávania veterinárnych lekárov, Košice.



Jednodňový vzdelávací program v rozsahu 8 vyučovacích hodín sa realizuje v súlade so zákonom č. 39/2007 Z. z. v znení zákona č. 184/2018 Z. z. a nariadením vlády SR č. 10/2023 Z. z.

Kurz je určený pre včelárov, ktorí majú už absolvovaný kurz AÚVL a končí im platnosť.







Kurz - Asistent úradného veterinárneho lekára - preškolenie      

Sobota 16.3.2024 o 9,00 hod. - SOŠ Pod Bánošom, Banská Bystrica - prihlášky uzavreté

Nedeľa 17.3.2024 o 9,00 hod. - SOŠ Pod Bánošom, Banská Bystrica - prihlášky uzavreté

Kapacita kurzu je obmedzená na 100 osôb! Po naplnení kapacity bude prihlasovanie zastavené.

Uzávierka prihlášok je dňa 11.3.2024. Po tomto termíne už prihlášky a účasť na kurze nebudú akceptované.

 

Kurz - Asistent úradného veterinárneho lekára - preškolenie    PRIHLÁŠKA

Sobota 20.4.2024 o 8,30 hod. - IVVL, Cesta pod Hradovou 13/a, Košice 

Kapacita kurzu je obmedzená na 120 osôb! Po naplnení kapacity bude prihlasovanie zastavené.

Uzávierka prihlášok je dňa 10.4.2024. Po tomto termíne už prihlášky a účasť na kurze nebudú akceptované.

Milí priatelia,

dovoľujeme si Vás týmto osloviť a zároveň požiadať o podporu našej činnosti prostredníctvom darovania 2% z Vašej dane z príjmov pre Slovenský zväz včelárov, ktorú ako právnická alebo fyzická osoba odvádzate priamo (ako firma alebo živnostník) prípadne cez Vášho zamestnávateľa (ako zamestnanec). Financie získané z 2% podľa § 50 zákona o dani z príjmov môžu byť aj od rodinných priateľov, kolegov v práci a aj členov rodiny.

Tieto 2% nie sú Vašim výdavkom navyše, keďže sa jedná o časti dane, ktorú viete nasmerovať na konkrétny účet. Poskytnutím tejto pomoci nám pomáhate uskutočňovať naše spoločné aktivity.

Vďaka príjmom z 2% sme v minulosti boli schopní zrealizovať viaceré aktivity, ktoré by sme ako nezisková organizácia bez Vašej pomoci neboli schopní uskutočniť. Keďže si Vašu pomoc veľmi vážime, dovoľujeme si Vás požiadať o pomoc aj v nasledujúcom roku.

Slovenský zväz včelárov získané financie z 2% použije pre svoju činnosť, pre činnosť jednotlivých základných organizácii na Slovensku ako aj pre činnosť včelárskych krúžkov pre deti a mládež a na letné tábory pre mladých včelárov.

Tlačivo na poukázanie 2% daní za rok 2023:

Vyhlasenie-2%-SZV-2023-editovatelne.pdf



Včelárska hymna: Včelárska hymna

Vážení obchodní partneri,

v prvom rade sa chcem poďakovať za spoluprácu v uplynulých rokoch pri podpore najstaršieho odborného časopisu na Slovensku, odborného časopisu Včelár. V posledných rokoch realizujeme viacero zmien, aby sme ho posunuli vpred.

Minulý rok sme získali aj striebornú medailu na svetovej súťaži APIMONDIA v Chile za druhý najlepší odborný včelársky časopis na svete.

Zmeny sa teraz po dlhých rokoch dotknú aj systému podávania inzercie. Od nasledujúceho čísla (4/2024) prechádzame na nový systém administrácie inzercie, ktorý bude mať vplyv aj na jej umiestňovanie do časopisu.

Ako si zakúpiť inzerciu vo Včelárovi po novom.

Inzerciu bude potrebné uhradiť predom. Vždy 15. dňa v mesiaci dostanete od redakcie časopisu Včelár informáciu o možnosti záväznej objednávky na inzerciu do ďalšieho čísla. V prípade záväzného potvrdenia záujmu a definovania veľkosti inzerátu vám k 1. dňu nasledujúceho mesiaca Vám zašleme zálohovú faktúru, ktorú bude potrebné uhradiť najneskôr do 7. dňa v mesiaci.

Následne po vydaní časopisu Vám zašleme finálnu faktúru. Inzercia, ktorá nebude uhradená do tohto dátumu nebude zverejnená. V prípade záujmu bude možné objednať si aj opakujúcu sa inzerciu vopred, tak aby ste ju nemuseli nahlasovať každý mesiac.

Ceny inzercie nemeníme, zostávajú v pôvodnej výške:

	CELÁ strana- Š: 184,5 mm V: 260 mm


CENA -  444 eur + DPH

	1/2 STRANY strany- Š: 184,5 mm V: 130 mm


CENA -  222 eur + DPH

	1/3 strany- Š: 184,5 mm V: 86,6 mm


CENA - 148 eur + DPH

	1/4 strany- Š: 92,5 mm V: 130 mm


CENA - 111 eur + DPH

Odlišné rozmery si je možné vypočítať podľa rozsahu celej strany a z nej odvodenej ceny.

Základný cenník platí pre jednorazovú objednávku reklamnej plochy.

Pri šesťnásobnom a viacnásobnom uverejnení inzercie počas roka poskytujeme zľavu 30% na každé

vydanie.

Našim cieľom je zefektívniť a sprofesionalizovať procesy. Veríme, že aj tento nový systém prispeje k našej efektívnejšej spolupráci.

V prípade otázok sa neváhajte obrátiť na šéfredaktora Mgr. Vladimíra  Machalíka, s ktorým ste boli aj doteraz ohľadne inzercie v kontakte alebo na sekretariát SZV.

Informácie:

Šéfredaktor časopisu Včelár, Mgr. Vladimír Machalík, redakcia@vcelari.sk, 0905 839 114

Sekretariát SZV, Dana Klúčiková, sekretariat@vcelari.sk, 0903 296 865

8. SZV_časopis Včelár_obchodné podmienky_inzercia

Vážení predsedovia a tajomníci ZO SZV a KČ,

Slovenský zväz včelárov Vás pozýva na online prednášku, na tému Odborné vzdelávanie včelárov.

Prednáška je určená pre predsedov, tajomníkov a výbor ZO SZV, KČ. 

Témy prednášky: Nariadenie vlády 10/2023 Z. z. podporný rok 2023/2024

čestné prehlásenie 22.2.2024 

čestné prehlásenie 29.2.2024

Termíny prednášok:

	Dátum	Čas	Online 	Čestné prehlásenie
	22.2.2024 Štvrtok	16:30 – 19:30	Prihlásenie tu	stiahnuť
	29.2.2024 Štvrtok	16:30 – 19:30	Prihlásenie tu	stiahnuť


Online prednáška bude prebiehať cez aplikáciu ZOOM.

Prihlasovanie bude spustené 15 min. pred začiatkom prednášky.

V prípade, že Vám nefunguje prihlásenie, môžete si aplikáciu ZOOM stiahnuť tu: https://www.zoom.us/client/latest/ZoomInstaller.exe

Aplikáciu je potrebné si následne inštalovať.

Prihlasovacie údaje:

Meeting ID: 507 970 1506

Passcode: vcelari.sk

Účastníci online prednášky sú povinní vyplniť čestné prehlásenie (v prílohe) a následne zaslať do 5 dní na email: laskova@vcelari.sk alebo na sekretariat@vcelari.sk.

Pokyny k online prednáške:

V prípade, že počas prednášky vám seká zvuk prípadne obraz môže to byť spôsobené vaším slabším internetom. V tomto prípade je dobré vypnúť si kameru a mať zapnutý len zvuk.

Počas prednášky je potrebné mať vypnutý mikrofón, aby sa neprenášali zvuky z okolia. Mikrofón je potrebné si zapnúť vždy, keď máte slovo.

 Odporúčame pripraviť si materiál:

	Obežník SZV č. 4/2023
	Usmernenie SZV č.2/2023
	NARIADENIE VLÁDY 10_2023


 

Slovenský zväz včelárov dáva do pozornosti deťom a mládeži, ich rodičom a starým rodičom, že pripravujeme

	 ročník LETNÉHO TÁBORA A ŠKOLY MLADÝCH VČELÁROV (LTŠMV) a to v dvoch turnusoch: 


	Turnus od 5. 7. do 14. 7. 2024 (maximálna kapacita 40 detí)
	Turnus od 19. 7. do 28. 7. 2024 (maximálna kapacita 40 detí)


v SOŠ včelárskom, Pod Bánošom 80 v Banskej Bystrici.

Prihlášku (s fotokópiou dokladu o zaplatení) spolu s Informačnou povinnosťou pri získavaní osobných údajov, zasielajte do 15.mája 2024

	poštou na adresu: Sekretariát SZV, Svrčia 14, 842 08 Bratislava
	alebo e-mailom: sekretariat@vcelari.sk


Vyplnenie a odoslanie prihlášky sa považuje za záväzné.

Podpisom prihlášky zároveň potvrdzujete, že ste si pred jej vyplnením SZV_Všeobecné podmienky účasti na táboroch SZV prečítali, ich obsahu porozumeli a súhlasili s nimi.

Výška poplatku za letný tábor je 300 €.

Úhrada na účet SZV: SK14 8330 0000 0024 0185 7872

Variabilný symbol: dátum narodenia dieťaťa (napr. 10102009)

Upozorňujeme pracujúcich rodičov detí, že na úhradu poplatku za letný tábor dieťaťa môžu využiť príspevok zamestnávateľa, tzv. rekreačný poukaz, do výšky 55 % nákladov, max. 250€.

Prílohy na stiahnutie:

	SZV_Prihláška 2024 - júl_1
	SZV_Prihláška 2024 - júl_2
	Informačná povinnosť pri získavaní osobných údajov
	SZV_Všeobecné podmienky účasti na táboroch SZV


Pokyny a informácie k letnému táboru:

Nástup na oba turnusy je v piatok. Začína sa večerou a ukončenie je v nedeľu obedom.

Letný tábor je určený pre vekovú kategóriu 6 až 19 rokov, teda žiakov základných a stredných škôl.

Kapacita táborov v oboch turnusoch je obmedzená do 40 detí.

Žiaci budú zaradení do oddielov podľa veku a včelárskych zručností, o ktoré sa starajú skúsení vedúci s pedagogickou praxou, učiteľ včelárstva a majster odborného výcviku. Našim cieľom je viesť deti postupne k samostatnosti, ktorá im pomáha k psychickej pohode, aby sa v živote so všetkým ľahšie vyrovnali.

Program je tradičný táborový, obohatený o včelárske disciplíny, činnosti a aktivity. Ubytovanie je v modernom internáte hotelového typu, v izbách s vlastným sociálnym zariadením.

Strava je päťkrát denne s možnosťou konzumácie včelích produktov a s pitným režimom 24 hodín denne. Stravovať sa budeme v školskej jedálni, podľa požiadaviek detí, ktoré si zároveň osvoja zdravý životný štýl.

Po absolvovaní LTŠMV žiaci získajú osvedčenie, ktoré ich oprávňuje po piatich ročníkoch absolvovať skúšky začínajúceho včelára. Už niekoľko takýchto absolventov máme.

Sme tiež v kontakte s Regionálnym úradom verejného zdravotníctva v Banskej Bystrici, aby sme prispôsobili program a táborový režim požiadavkám bezpečnosti detí s dodržiavaním odporúčaných hygienických a epidemiologických opatrení.

Odporučenie rodičom k výbave dieťaťa

– zdravotný preukaz (povinný), alebo iný doklad totožnosti dieťaťa (kvôli úľave na platbách cestovného a vstupného),

– úrazové poistenie na pobytové dni,

– lieky, ak dieťa nejaké užíva,

– hygienické potreby (uterák, osuška, sprchový šampón/mydlo, zubná kefka s pastou, opaľovací krém a pod.),

– pokrývka hlavy, pršiplášť (dáždnik), slnečné okuliare, šľapky, tenisky (botasky), športovo-turistické oblečenie, tepláky, krátke nohavice, tričká, plast. pohár (hrnček), plast. fľaša (na pitný režim),

– ruksak, chlebník, alebo taška na plece,

– vreckové podľa uváženia a potrieb dieťaťa (pri príchode odovzdajú svojmu vedúcemu – ten im bude podľa potrieb vydávať – z neho si hradí cestovné MHD a poplatok na plážové kúpalisko, k dispozícii je bufet v areáli, otvorený od 8.00 do 18.00 hod. (možnosť kúpiť pečivo, zákusky, nápoje a pod.),

– ochranné pomôcky včelára, ak má dieťa vlastné – nie je povinné, vieme zapožičať.

Dieťa po nástupe do tábora odovzdá súpisku vecí, ktoré mu rodičia nabalili. Mobil, fotoaparát, notebook alebo iné zariadenia len na vlastnú zodpovednosť rodiča a dieťaťa.

Bližšie informácie o tábore môžete získať na sekretariat@vcelari.sk

alebo na tel. čísle 0903 296 865.

Prílohy na stiahnutie:

SZV_Prihláška 2024 - júl_1

SZV_Prihláška 2024 - júl_2

SZV_Informačná povinnosť pri získavaní osobných údajov

SZV_Všeobecné podmienky účasti na táboroch SZV



Vážení včelári,

po veľmi úspešnom 1. ročníku česko-slovenskej vedeckej konferencie BeeConnected 2023, ktorá sa konala v Pevnosti poznání Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, Vás chcem srdečne pozvať na jej 2. ročník, ktorý sa presúva na Slovensko a bude sa konať na pôde Univerzity veterinárskeho lekárstva a farmácie v Košiciach vo štvrtok 4. 4. 2024.

Chceli by sme pokračovať v myšlienke pána Dr. Jiřího Danihlíka a s rovnakým zámerom zorganizovať vedeckú konferenciu zameranú na vedecký výskum v oblasti včiel (Apoidea: Apiformes, včely), t. j. včiel medonosných, ostatných včiel, čmeliakov, ako aj v oblasti včelích produktov či geoinformatických a bioinformatických analýz spojených so včelami.

Rovnako by sme chceli dať na konferencii priestor predovšetkým mladým, teda doktorandom, mladým vedeckým pracovníkom, prípadne ostatným študentom, ktorých konferenčné príspevky budú prednostne prezentované orálne. Tentokrát však zaradíme aj posterovú sekciu, aby sme dali priestor prezentovať výsledky výskumu všetkým účastníkom, teda aj školiteľom, prípadne starším vedeckým pracovníkom.

Ako pozvaný rečník vystúpi s plenárnou prednáškou profesorka Ivana Tlak Gajger z Department for Biology and Pathology of Fish and Bees, Faculty of Veterinary Medicine, University of Zagreb, ktorá sa dlhodobo venuje výskumu v oblasti faktorov ovplyvňujúcich zdravie včiel, liečby a prevencie ochorení včiel. Výstupom konferencie bude elektronický recenzovaný zborník s ISBN.

V nadväznosti na konferenciu sa 5. 4. 2024 uskutoční Národné podujatie projektu B-THENET na Slovensku, na ktorom Vám predstavíme novú medzinárodnú platformu, ktorej cieľom je zhromažďovať osvedčené včelárske postupy a inovácie, poskytovať priestor na diskusiu a spájať a vzdelávať včelárov, poradcov a ďalších aktérov vo včelárskom sektore. Náplňou podujatia budú prednášky o správnych včelárskych postupoch a opatreniach pri závažných ochoreniach včiel, najmä klieštikovitosti a more včelieho plodu. Prednášajúcimi budú Doc. Ing. Róbert Chlebo, PhD., Doc. MVDr. Juraj Toporčák, PhD., Ing. Pavel Fiľo a Prof. MVDr. Dagmar Mudroňová, PhD.

Podujatie je určené včelárom, poradcom, vedcom a každému, kto sa zaujíma o túto

problematiku.

Veríme, že tieto podujatia vytvoria priestor nielen pre výmenu vedeckých poznatkov, ale aj pre naviazanie nových kontaktov, plánovanie spoločných aktivít a v neposlednom rade aj priamu interakciu s včelármi.  

Zaregistrovať sa môžete na webovej stránke beeconnected.uvlf.sk.

 

Tešíme sa na opätovné česko-slovenské apidologické stretnutie.

 

Prof. MVDr. Dagmar Mudroňová, PhD. a členovia organizačného výboru konferencie

 

Financované Európskou úniou. Vyjadrené názory a stanoviská sú názormi a stanoviskami autorov a nemusia nevyhnutne odrážať názory a stanoviská Európskej únie alebo Európskej výkonnej agentúry pre výskum. Európska únia ani orgán poskytujúci pomoc za ne nezodpovedajú.

Pozvánka na online konferenciu - Sršeň ázijský 

Kedy: 20.2.2024 od 9:30 hod

Konferencia je zadarmo, potrebné je zaregistrovať sa tu:

https://www.psnv.cz/stranka/srsen-asijska-aktualne-konference-2024/

Program:

	9.00–9.30 hod.:	Registrace
	9.30–9.50 hod	Úvodní informace k sršni asijské

Mgr. Helena Proková, Ph.D.

(Střední odborná škola Pod Bánošom, Banská Bystrica, Slovensko)
	9.50–10.10 hod	Co si odnášíme z prvního nálezu sršně asijské

Mgr. et Mgr. Jan Walter

(Západočeské muzeum, Plzeň)
	10.10–10.30 hod	Praktické zkušenosti se sršní asijskou ve Francii

Ing. Václav Novák

(Pracovní společnost nástavkových včelařů CZ, z. s.)
	10.30–10.50 hod	Eradikační plán sršeň pro sršeň asijskou

RNDr. Jiří Skuhrovec, Ph.D.

(Výzkumný ústav rostlinné výroby, v. v. i. Praha)
	10.50–11.10 hod	Přestávka
	11.10–11.30 hod	Sršeň asijská z hlediska rizik pro včely

MVDr. Martin Pijáček

(Národní referenční laboratoř pro zdraví včel, Státní veterinární ústav, Olomouc)
	11.30–11.50 hod	Moderní technologie likvidace sršně asijské za využití nanotechnologií

RNDr. Bruno Sopko, Ph.D.

(Ústav lékařské chemie a klinické biochemie, 2. lékařská fakulta, Univerzita Karlova, Praha)
	11.50–12.10 hod	Pasti na sršně asijské. Ano či ne?

RNDr. Tomáš Görner, Ph.D.

(Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Praha)
	12.10–12.30 hod	Likvidace hnízd sršně asijské z hlediska hasičů

Ing. Bc. Jiří Evan

(Hasičský záchranný sbor)
	12.30–12.50 hod	Přestávka
	12.50–14.00 hod	Panelová diskuse

Mgr. Jarmila Machová (předsedkyně Českého svazu včelařů),

Ing. Pavel Fiľo (předseda Slovenského svazu včelařů),

Ing. Jiří Janota (předseda Českomoravské myslivecké jednoty),

Ing. Miroslav Blahušek (Asociace soukromého zemědělství ČR),

RNDr. Michal Vávra (Povodí Labe, s. p.), a další.


Organizační poznámky:

	Změna programu vyhrazena
	Vstup na konferenci (pouze online) je ZDARMA
	Nutná registrace předem do 15. 2. 2024.
	Přihlášky pouze elektronicky přes formulář níže.
	Přihlášeným k online účasti bude e-mailem zaslán odkaz na živý přenos akce - až den před konferencí. Odesílá se hromadně, nedožadujte se o něj dříve. Děkujeme.
	Pořádá Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Pracovní společnost nástavkových včelařů CZ, z. s., a Ministerstvo životního prostředí.
	Kontaktní e-mail: vaclav.novak@psnv.cz, tel. +420 777 072 393


Na stiahnutie:

	Informační leták - Sršeň asijská v PDF
	Plakát ke konferenci 2024 - v PDF
	Plakát ke konferenci 2024 - v JPG


Prihláška na konferenciu:

https://www.psnv.cz/stranka/srsen-asijska-aktualne-konference-2024/




KONTAKTY

Ústredné orgány SZV
Sekretariát SZV
Kolektívni členovia SZV
Kontakty na ZO SZV





SEKRETARIÁT SZV

E-mail
sekretariat@vcelari.sk
Telefón
0903 296 86502/69 30 79 24Po – Pia 8:00 - 15:00
Svrčia 14, 842 08 Bratislava
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